
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПИТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Усть-Пит 

 
   18.12.2024 г.                                                                                              № 30-р 
 

В соответствии с Постановлением Усть-Питского сельсовета от 18.12.2024 г 
№28-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов Усть-Питского 
сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

1. Наделить главного администратора доходов – Администрацию Усть-Питского  
сельсовета Енисейского района Красноярского края полномочиями 
администратора доходов по кодам бюджетной классификации согласно 
приложению.  
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
3.  Распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Усть-Питского сельсовета                                                   В.В.Семенов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Приложение  
         к распоряжению от 18 декабря 2024  

№ 30 
         администрации Усть-Питского 

сельсовета Енисейского района 
Красноярского края 

          
          

№
 с

тр
о

ки
 

Код классификации доходов бюджета Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, подвидов доходов, 
кодов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к  
доходам бюджетов 

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
 

а
д

м
и
н
и

с
т
р
а
то

р
а
 

д
о
х
о

д
о
в
 б

ю
д

ж
е

та
 код вида доходов 

бюджетов 

К
о

д
 п

о
д

в
и
д

а
 

д
о
х
о

д
о
в
 б

ю
д

ж
е

то
в
 

К
о

д
 к

л
а
с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и
 

о
п
е
р

а
ц

и
й

 с
е
кт

о
р
а
 

го
с
у
д

а
р
с
т
в
е
н
н
о

го
 

у
п
р
а
в
л

е
н
и
я
, 

о
тн

о
с
я
щ

и
х
с
я
 к

 

д
о
х
о

д
а
м

 б
ю

д
ж

е
то

в
 

Г
р
у
п
п
а
 

д
о
х
о

д
о
в
 

П
о
д

гр
у
п
п
а
 

д
о
х
о

д
о
в
 

С
та

ть
я
 

д
о
х
о

д
о
в
 

П
о
д

с
та

ть
я
 

д
о
х
о

д
о
в
 

Э
л

е
м

е
н
т 

д
о
х
о

д
о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 064  Администрация Усть-Питского сельсовета Енисейского района Красноярского 
края 

1 064  1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

2 064  1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

3 064  1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

4 064  1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

5 064  1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

6 064  1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

7 064  1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

8 064  1 14 01 050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

9 064  1 14 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 



муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

10 064  1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

11 064  1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

12 064  1 16 07 010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения 

13 064  1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения 

14 064  1 16 10 031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 

15 064  1 16 10 032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

16 064  1 16 10 100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений) 

17 064  1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

18 064  1 16 11 064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

19 064  1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

20 064  1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 



21 064  1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

22 064  1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (поступления 
от юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей)) 

23 064  1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (поступления 
от физических лиц) 

24 064  1 17 16 000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со 
дня их зачисления на единый счет бюджета 
сельского поселения 

25 064  1 18 01 520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений по решениям о взыскании средств 

26 064  1 18 02 500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских 
поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распределенным 
доходам 

27 064  2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

28 064  2 02 19 999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 

29 064  2 02 29 999 10 7508 150 Прочие субсидии бюджетам сельских  
поселений (на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края) 

30 064  2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских  
поселений (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края) 

31 064  2 02 29 999 10 7844 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий) 

32 064  2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

33 064  2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

34 064  2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 



35 064  2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

36 064  2 02 49 999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  (на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности) 

37 064  2 02 49 999 10 7555 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения) 

38 064  2 02 49 999 10 7641 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий 
по поддержке местных инициатив) 

39 064  2 04 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений 

40 064  2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

41 064  2 07 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

42 064  2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

43 064  2 18 05 010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

44 064  2 18 05 030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

45 064  2 18 60 010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

46 064  2 19 60 010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов сельских поселений 

 


